
Rio Grande do Sul , 26 de Setembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3918 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             66 

Designa fiscais da Dispensa de Licitação nº 110-24, 
referente a aquisição de ferramentas.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 
acompanhar e fiscalizar a aquisição de ferramentas para a oficina 
mecânica, referente a Dispensa nº 110-24, conforme segue: 
 

Titular: Gilson Rodrigues da Cruz 
Suplente: Olindo de Campos 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 24 de setembro de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
24 de setembro de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:266E7C1B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 15.313/2024 

Designa fiscais da Dispensa de Licitação nº 111-24, 
referente a aquisição de camisetas. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 
acompanhar e fiscalizar a aquisição de camisetas para Secretaria da 
Saúde, referente a Dispensa nº 111-24, conforme segue: 
 

Titular: Gabriela Zenatti Ely  
Suplente: Thais Dalla Costa Sartori 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 24 de setembro de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
24 de setembro de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:11E603E6 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 288/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, para 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
transporte escolar, por quilômetro rodado, com motorista, 
combustível, manutenção e demais encargos inerentes ao objeto, para 
suprir as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto, compreendendo todos os serviços do TR. Início das 
Propostas: 14:00h do dia 26/09/2024 até às 07:59h do dia 
11/10/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 11/10/2024, 
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os 
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br 
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 
seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 26 de setembro de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira 
  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0EFC72B6 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  REAGENDAMENTO  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0103/2024  FAMURS 

 
Pregão Eletrônico nº 0103/2024 
  
Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, cfe. Lei Federal nº 14133/21 e alterações, a Reabertura 
do Edital do Pregão Eletrônico nº 0103/2024, Registro de preços 
para aquisição de Uniformes Escolares para os alunos das unidades 
de Educação Infantil (EMEI) e de Ensino Fundamental (EMEF) do 
Município, de forma parcelada para o período estimado de 12 (doze) 
meses, após a RETIFICAÇÃO do lançamento realizado junto ao 
Sistema de Compras BANRISUL, atualizado no portal de compras 
públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS. Fica a data 08/10/2024 as 09:00 
para a abertura, no portal de compras públicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS.  
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 25 de agosto de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO   
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:42133C1B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 1812/202   
 
PORTARIA Nº 1812/2024 
  

 
  


